[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	13.05.2019
	с. Тумаково

	         № 03-пг

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 16.12.2016 № 91-пг

Руководствуясь статьей 24 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 16.12.2016 № 91-пг следующие изменения:
1.1. приложение 2 «Состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» к Акту изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                    И.О. Барбаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета
от 13.05.2019 № 03-пг

Приложение 2
к постановлению администрации
Тумаковского сельсовета
от 16.12.2016 № 91-пг

Состав
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Барбаева
Ирина Олеговна
	- глава Тумаковского сельсовета,
председатель комиссии

	Баженова
Лариса Юрьевна
	- специалист социальной защиты населения,
заместитель председателя комиссии

	Захарова
Людмила Николаевна
	- депутат Тумаковского сельского Совета депутатов,  секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Белоконь
Андрей Александрович
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации Ирбейского района (по согласованию)

	Парфенов
Василий Владимирович
	- председатель общественности

	Устьянова
Марина Ивановна
	- ведущий специалист отдела имущества и оперативного управления администрации Ирбейского района (по согласованию)

	Франц
Сергей Викторович

	- депутат Ирбейского районного Совета депутатов

	Фрас
Святослав Святославович
	ВРИО начальника отделения надзорной деятельности и пожарной безопасности по Ирбейскому и Саянскому районам (по согласованию)

	Шестаков
Алексей Владимирович
	- заместитель главы Ирбейского района (по согласованию)

	- специалист-архитектор администрации Ирбейского района (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]-представитель органов, уполномоченных на проведение регионального (муниципального жилищного контроля) (по согласованию)

	- представитель государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию)

К работе комиссии привлекаются, с правом совещательного голоса, собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а, в необходимых случаях, квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций.
В своей работе межведомственная комиссия по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Тумаковского сельсовета руководствуется Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

image1.png